[image: image1.jpg]

Совет  Пучежского муниципального района
третьего  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.03.2019                                                                   № 257
г.Пучеж
О внесении изменений в решение Совета Пучежского муниципального района от 28.11.2011 № 135 «Об утверждении Положения о системе оплаты муниципальных служащих Пучежского муниципального района»
           В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в действующей редакции), Законом Ивановской области от 23.06.2008г. № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области» (в действующей редакции), Уставом Пучежского муниципального района

Совет Пучежского муниципального района решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих Пучежского муниципального района:

1.1. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих  Пучежского муниципального района «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Пучежского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 2 к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих  Пучежского муниципального района изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2019 года.

     3. Опубликовать настоящее решение в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.
Председатель Совета

Пучежского муниципального района:                                 В.Н.Филатова
Глава Пучежского

 муниципального района:                                                       И.Н.Шипков

Приложение

к решению Совета от 25.03.2019 № 257
Приложение № 1

к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих
Пучежского муниципального района

Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих Пучежского муниципального района
	Наименование должностей

муниципальных служащих
	Размер

должностного

оклада

(рублей)
	Размер

ежемесячного

денежного

поощрения
(в должностных

окладах)

	Заместитель главы администрации
	6 584
	3,1

	Начальник (председатель) структурного подразделения администрации, обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
	6 255
	2,1

	Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения администрации, обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
	5 900
	1,7

	Начальник (председатель) структурного подразделения администрации (управления, комитета)
	6 255
	2,1

	Начальник структурного подразделения администрации (отдела)
	5 900
	1,8

	Начальник (председатель) структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
	5 900
	1,8

	Начальник структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета)
	5 900
	1,8

	Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела)
	5 900
	1,8

	Консультант
	5 377
	1,4

	Главный специалист
	4 938
	1,5

	Ведущий специалист
	4 500
	1,5

Приложение

к решению Совета от 25.03.2019 № 257
Приложение № 2
к Положению о системе оплаты труда
муниципальных служащих
Пучежского муниципального района

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Оклад

за классный чин

(рублей

в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2 459

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2 327

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2 195

	Действительный советник муниципальной службы 1 класса
	1 998

	Действительный советник муниципальной службы 2 класса
	1 866

	Действительный советник муниципальной службы 3 класса
	1 734

	Муниципальный советник 1 класса
	1 537

	Муниципальный советник 2 класса
	1 394

	Муниципальный советник 3 класса
	1 263

	Старший советник муниципальной службы 1 класса
	1 196

	Старший советник муниципальной службы 2 класса
	1 000

	Старший советник муниципальной службы 3 класса
	933

	Советник муниципальной службы 1 класса
	802

	Советник муниципальной службы 2 класса
	736

	Советник муниципальной службы 3 класса
	605

Приложение №1

к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих  Пучежского муниципального района

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

Пучежского муниципального района

	Наименование должностей

муниципальных служащих
	БЫЛО
	СТАЛО

	Размер

должностного

 оклада (рублей)
	Размер

должностного

 оклада (рублей) с учетом индексации на 01.10.2013 и на 01.01.2018
	Размер ежемесячного денежного поощрения

(в должностных окладах)
	Наименование

должностей

муниципальных

 служащих
	Размер

должностного оклада

(рублей)
	Размер ЕДП

(в должностных окладах)

	Глава администрации муниципального района
	7 800
	0
	3,5
	-
	0
	0

	Первый заместитель главы администрации
	6 700
	7 352
	3,4
	-
	0
	0

	Заместитель главы
администрации
	5 100 - 6 000
	5 597 – 6 584
	3,1
	Заместитель главы

администрации
	6 584
	3,1

	Руководитель (заведующий, начальник управления, отдела, комитета)
	4 750 – 5 700
	5 213 – 6 255
	2,1
	Начальник (председатель) структурного подразделения администрации, обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
	6 255
	2,1

	Начальник (председатель) структурного подразделения администрации (управления, комитета)
	6 255
	2,1

	Начальник структурного подразделения администрации (отдела)
	5 900
	1,8

	Начальник структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета)
	5 900
	1,8

	Заместитель руководителя (заведующего, начальника) управления, отдела, комитета
	4 300-4 800
	4 719 – 5 267
	1,8
	Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения администрации, обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
	5 900
	1,7

	Руководитель (заведующий) архивного отдела
	4 300-4 800
	4 719 – 5 267
	2,1
	-
	0
	0

	Руководитель (начальник) отдела в составе управления, отдела, комитета
	4 100 - 4 600
	4 500 – 5 048
	1,3
	Начальник (председатель) структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
	5 900
	1,8

	Заместитель руководителя (начальника) отдела в составе управления, отдела, комитета
	3 500-4 500
	3 841 – 4 938
	1,3
	Заместитель начальника структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения
	0
	0

	-
	0
	0
	0
	Заместитель начальника структурного подразделения (отдела) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета)
	0
	0

	-
	0
	0
	0
	Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела)
	5 900
	1,8

	Консультант
	4 900
	5 377
	1,4
	Консультант
	5 377
	1,4

	Главный специалист
	3 500-4 500
	3 841 – 4 938
	1,5
	Главный специалист
	4 938
	1,5

	Ведущий специалист
	3 100-4 100
	3 402 – 4 500
	0,9
	Ведущий специалист
	4 500
	1,5

Приложение № 2

к Положению о системе

оплаты труда муниципальных служащих

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Было
	Стало с индексацией на 01.10.2013 и на 01.01.2018

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2 240
	2 459

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2 120
	2 327

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2 000
	2 195

	Действительный советник муниципальной службы 1 класса
	1 820
	1 998

	Действительный советник муниципальной службы 2 класса
	1 700
	1 866

	Действительный советник муниципальной службы 3 класса
	1 580
	1 734

	Муниципальный советник 1 класса
	1 400
	1 537

	Муниципальный советник 2 класса
	1 270
	1 394

	Муниципальный советник 3 класса
	1 150
	1 263

	Старший советник муниципальной службы 1 класса
	1 090
	1 196

	Старший советник муниципальной службы 2 класса
	910
	1 000

	Старший советник муниципальной службы 3 класса
	850
	933

	Советник муниципальной службы 1 класса
	730
	802

	Советник муниципальной службы 2 класса
	670
	736

	Советник муниципальной службы 3 класса
	550
	605

ЛИСТ     СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Пучежского муниципального района

О внесении изменений  в решение Совета Пучежского муниципального района
от 28.11.2011  № 135 «Об утверждении Положения о системе оплаты муниципальных служащих Пучежского муниципального района»

Проект решения  вносит

                    Глава  Пучежского муниципального района

Проект  согласован:

	Дата
	Должность, фамилия и инициалы.
	Замечания,    подпись

	И.о. первого заместителя главы администрации Пучежского  муниципального района Карпов А.Н.

	Заместитель главы администрации муниципального района по юридическим вопросам Бабанов С.Г.

	Заведующий Финансовым отделом муниципального района

                                Жигалова С.Н.

КАРТОЧКА РАССЫЛКИ
Решения Совета Пучежского муниципального района от 25.03.2019 №  257
«О внесении изменений в решение Совета Пучежского муниципального района от 28.11.2011 № 135 «Об утверждении Положения о системе оплаты муниципальных служащих Пучежского муниципального района»
	№ п\п
	Наименование организации
	Количество экземпляров
	Расписка в получении

	1.
	Совет
	3

	2.
	Финансовый    отдел
	2

	3.
	В печать
	1

	4.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации района
	1

	5.
	Комитет экономического развития
	1

	6.
	Управление строительства
	1

	7.
	Отдел образования и делам молодежи
	1

	8.
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района
	1

	11

Заведующий      отделом    ______________________________________________________
 «     »_______________________________